

کلاس‌ها حضوری می‌شود، واکسن بزنید

«فرهیختگان» از جزئیات احداث نخستین «پالایشگاه کوچک» دانشگاهی در دانشگاه آزاد گزارش می‌دهد

آغاز یک پروژه جذاب پژوهشی در نفت



فرهیختگان دانشگاه

شماره مسلسل ۴۴۴ | پخشیه ۳۰ دی ۱۴۰۰ | ۱۷ جلدیافتی ۱۴۴۴ | ۲۰ زویه ۲۰۲۲ | شماره ۲۵۱۴
Thu | 20 Jan 2022 | vol.13 | No. 3514 | 16 Pages
www.fdn.ir

در همایش سراسری مدیران گزینش دانشگاه آزاد مطرح شد

«کانون ارزیابی» در دانشگاه آزاد اسلامی به کمک ارتقای نظام انتخاب مدیران می‌آید

در گفت‌وگو با «فرهیختگان» مطرح شد
**برف‌روبی به شکل سنتی
باعث از بین رفتن
پوشش گیاهی در کشور می‌شود**

در گذر زمان، پیوند عضو از حیوانات به انسان
دستخوش تغییراتی شده است

راه‌حل ژنتیکی برای نسل جدید پیوند عضو

چه خبر از دانشگاه

«کانون ارزیابی» در دانشگاه آزاد اسلامی به کمک ارتقای نظام انتخاب مدیران می‌آید



مراسم اختتامیه همایش سراسری مدیران گزینش دانشگاه آزاد اسلامی با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، عنایت‌الله ملکی تبار مشاور ریاست و سرپرست مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی، محمدرضا سعیدی قائم مقام مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی، مرتضی جلیلی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران و عباس اشرفی رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی و مدیران گزینش استانی ظهر دیروز در هتل فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.

دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سخنانی گفت: «اسلام دارای یک نظام اجتماعی است که در محوریت این نظام، خداوند رب العالمین است و از سه رکن فرد، خانواده و جامعه تشکیل شده است و در آن، جایگاه شایسته‌سالاری به‌طور خاص مطرح است.»

دکتر طهرانچی ادامه داد: «شایسته‌گزینی در مدیریت اجتماع، از وظایف مدیران جامعه اسلامی است. در این زمینه می‌توان به آیه شریفه «اِنَّ اللّٰهَ يَأْمُرُكُمْ اَنْ تُؤَدُّواْ الْاَمَانَاتِ اِلٰى اَهْلِهَا...» اشاره کرد که در آن خداوند به انسان‌ها فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهند، نگاه ما به گزینش کمک به مدیریت در انتخاب مدیران شایسته است.»

وی با مروری بر داستان یوسف پیامبر «پاکدامنی»، «پاک‌دستی» و «علیم بودن، اشراف بر آینده‌نگاری و برنامه‌ریزی» را سه خصلت برای اهلیت در سپردن مدیریت دانست که در سوره مبارکه یوسف مورد تأکید قرار گرفته است.

دکتر طهرانچی با اشاره به آیات سوره مبارکه نور، گفت: «مسئولیت گزینش بسیار خطیر و حساس است و باید بر حفظ حریم خصوصی افراد و عدم نقل بهتان‌ها تأکید شود.» دکتر طهرانچی در ادامه به سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: «این سند دارای ۳ محور و ۱۰ بسته کاری است که یکی از این محورهای راهبردی مربوط به دانشگاه کامرد و پایدار است که در آن بسته‌های

کاری، دستیابی به سازمان یادگیرنده، افزایش بهره‌وری و پایداری اقتصادی، فعالیت منسجم و هم‌افزایی شبکه‌ای و تحول در فرهنگ سازمانی مورد تأکید قرار گرفته و لازم است گزینش دانشگاه با تشکیل تیم‌های کاری طرح لازم را برای تحقق اقدامات بسته کاری دستیابی به سازمان یادگیرنده ارائه دهد.»

همچنین ملکی تبار در این جلسه با تبریک ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا(س)، به اهمیت و ضرورت بحث گزینش در انتخاب صالح‌ترین فرد برای تصدی مسئولیت‌ها در دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت و گفت: «امر گزینش، برای غربالگری و انتخاب فرد مناسب برای سمت‌ها و پست‌های مختلف است و در همین رابطه باید تلاش کرد تا برای جایگاه

موردنظر گزینه مناسب را انتخاب کنیم.» سرپرست مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی سرمایه انسانی پربرای دارد، اظهار داشت: «این دانشگاه دارای اساتید متخصص و متعهد، کارکنان مجرب و باتجربه است و باید از این سرمایه عظیم دانشگاه آزاد اسلامی در نیروی انسانی بهره کافی ببریم.» ملکی تبار از راه‌اندازی کانون ارزیابی در دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و افزود: «با راه‌اندازی دفتر استانی کانون ارزیابی در استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی، افراد از جنبه‌های مختلف مورد ارزیابی و سنجش قرار می‌گیرند و بهترین افراد انتخاب می‌شوند.»

وی خاطرنشان کرد: «هدف مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی، انتخاب اصلح است نه اعمال رفتار سلیقه‌ای و شخصی، که البته لازمه این کار دانش، تخصص، بردباری و حرکت جهادی است.»

ملکی تبار ادامه داد: «حدود ۵ هزار پرونده از سال ۹۹ در مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی وجود داشت که با همت، تلاش و حرکت جهادی کارکنان این مرکز، ۳۲۰۰ پرونده از این تعداد مورد بررسی قرار گرفت و ان شاءالله به‌زودی سایر پرونده‌ها نیز مورد بررسی قرار خواهند گرفت.»

مرتضی جلیلی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران همچنین در این همایش با تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا(س)، گفت: «امیدوارم در همه جنبه‌های زندگی از حضرت فاطمه زهرا(س) الگو بگیریم.»

وی با بیان اینکه قرآن کریم به بحث گزینش و انتخاب به‌صورت جدی پرداخته است، گفت: «آیات ۲۴۶ تا ۲۴۹ سوره بقره باید تابلوی کار گزینش‌گران باشد. باید بین مسئولیت‌ها و ویژگی‌های افراد رابطه منطقی برقرار کرد.» جلیلی به تشریح اهم مأموریت و رسالت دانشگاه‌ها به‌ویژه در دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت و افزود: «ایجاد تمدن بزرگ اسلامی هدف نهایی انقلاب اسلامی ایران است. برای اینکه بتوانیم تمدن بزرگ اسلامی را ایجاد و گسترش دهیم، نیازمند ایجاد جامعه نمونه اسلامی و دولت و حاکمیت

اسلامی هستیم. به همین منظور دانشگاه‌ها مأموریت دارند با تولید نرم‌افزار اسلامی و تربیت مدیران در تراز انقلاب اسلامی به تحقق جامعه اسلامی، دولت اسلامی و درنهایت تمدن بزرگ اسلامی کمک کنند.» مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران با قدردانی از اقدام بسیار موثر مرکز گزینش دانشگاه آزاد اسلامی در تعیین صلاحیت عمومی اساتید حق التدریس، خاطرنشان کرد: «مرکز گزینش به‌صورت خیلی جدی به بررسی صلاحیت عمومی اساتید حق التدریس پرداخته که اقدامی بسیار شایسته و درخور تحسین است.»

عباس اشرفی، رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی نیز در ادامه این همایش بر اهمیت کار گزینش‌گران دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد و گفت: «انقلابی بودن تنها ملاک شرط جذب اساتید نیست. ما به دنبال جذب نخبگانی هستیم که علاوه بر اینکه تخصص انقلابی دارند، اهداف انقلاب را نیز دنبال می‌کنند.» وی با بیان اینکه جذب نیروی انقلابی، وظیفه مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی است، اظهار داشت: «باید تمام توان و سعی خود را در جذب اساتیدی که دغدغه انقلاب و نظام را دارند و از تخصص، تحصیلات، توان علمی کافی و... برخوردار هستند، به کار ببریم.»

مشکینی از بخش‌های مختلف دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم بازدید کرد



مجید مشکینی، مشاور و نماینده تام‌الاختیار ریاست دانشگاه در هیات‌های امنای استانی از بخش‌های مختلف دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم بازدید کرد.

وی در جلسه با رئیس، معاونان و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم گفت: «باید ظرفیت‌های بالقوه دانشگاه آزاد اسلامی قم به بالفعل تبدیل شود، لذا لازم است خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی با یکدیگر هم‌افزایی داشته باشند تا در راستای توسعه عمرانی و آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی قم گام‌های موثری برداشته شود.» مشکینی تأکید کرد: «استان قم به‌واسطه حرم کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه(س) برکات و منافع زیادی

برای کشور و مردم دارد.»

نماینده تام‌الاختیار ریاست دانشگاه در هیات‌های امنای استانی اظهار داشت: «دانشگاه آزاد اسلامی یک خانواده است، لذا از منابع واحدهای دانشگاهی سراسر کشور باید برای توسعه عمرانی و آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی قم استفاده کنیم.»

در ادامه این جلسه حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قم ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های آموزشی و عمرانی این واحد دانشگاهی و با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی قم باید از لحاظ عمرانی توسعه یابد، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی قم باید از لحاظ عمرانی توسعه یابد تا بتواند فعالیت‌های آموزشی این واحد دانشگاهی را ارتقا دهد.»

وی تأکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی قم در سال جاری در جذب دانشجو ۱۸ درصد رشد داشته است.»

آیین نکوداشت و مروری بر آثار زنده‌یاد محسن وزیری مقدم برگزار می‌شود



دانشگاه آزاد اسلامی واحد هنرهای اسلامی-ایرانی استاد فرشچیان آیین نکوداشت و مروری بر آثار زنده‌یاد محسن وزیری مقدم، هنرمند پیشکسوت نوگرایی ایرانی را با همکاری سایر نهادهای هنری و فرهنگی برگزار می‌کند. در این مراسم تخصصی مهدی حسینی، عضو پیوسته فرهنگستان هنر، غلامحسین نامی، فرشید مثقالی، مهدی حسینی، محمدرضا اصلانی، بهزاد شیشه‌گران، مرتضی گودرزی، حسینعلی نوذری، مژده طباطبایی، جعفر نجیبی و سهراب هادی پیرامون ابعاد گوناگون آثار زنده‌یاد محسن وزیری مقدم و فضای فکری و گفتمان‌های مفهومی دوران فعالیتش در هنر ایران سخنرانی خواهند کرد. همچنین کارنامه ۷۰ سال حضور این هنرمند پیشکسوت در عرصه هنرهای تجسمی ایران نقد و تحلیل خواهد شد. آیین نکوداشت و مروری بر آثار زنده‌یاد محسن وزیری مقدم امروز در تالار گلستان هنر فرهنگستان برگزار خواهد شد. همچنین نمایشگاه آثار زنده‌یاد محسن وزیری مقدم در نگارخانه خیال موسسه فرهنگی هنری پژوهشی صبا دایر خواهد شد.

تربیت بدنی اصلی‌ترین ابزار گسترش فرهنگ است

گردهمایی رابطان تربیت بدنی سما استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی با حضور سیدمحمد بطحایی، معاون آموزش‌های عمومی و مهارتی و رئیس سازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی و امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.

دکتر بطحایی در این گردهمایی گفت: «تربیت بدنی آثار و پیامدها و دستاوردهای فرا جسمی دارد و جنبه‌های فرهنگی آن نیز حائز اهمیت است. اگر امروز با انحراف‌های قلمتی، کم‌تحرکی و آثار جسمانی خطرناک روبه‌رو هستیم برای این

است که از آثار تربیتی و فرهنگی ورزش غفلت کرده‌ایم.» رئیس سازمان سما، زمین و میادین ورزشی را مهم و موثر دانست و افزود: «امروز بچه‌ها باید استقامت در برابر مشکلات زندگی را در زمین‌های ورزشی تمرین کنند. فرزندان ما در عرصه‌های ورزشی می‌آموزند که چگونه در کنار هم تیمی‌های خود برای کسب موفقیت تلاش کنند. شرایط در دوران کرونا تغییر کرده و ما باید شیوه‌های نوین علاقه‌مند کردن دانش‌آموزان به ورزش را یافته و به کار بگیریم. عامل موفقیت ما در آینده به کار گرفتن روش‌های نوین است.»

وی، تربیت بدنی را از اصلی‌ترین ابزار گسترش فرهنگ برشمرد و خاطرنشان کرد: «تربیت بدنی یکی از اصلی‌ترین ابزارهای گسترش فرهنگ به‌شمار می‌آید و وظیفه اصلی ما در حوزه تعلیم و تربیت گسترش فرهنگ است. توجه به حفظیات نباید تنها کارکرد مدرسه‌ها باشد، چرا که محفوظات، سطحی‌ترین لایه آموزش است و سهم بسیار اندکی در تربیت دارد. متأسفانه اما امروز همین محفوظات به اصلی‌ترین کارکرد نظام تعلیم و تربیت تبدیل شده است. باید به این مهم توجه داشت در محیط بازی‌های ورزشی است که دانش‌آموزان باید فرهنگ اسلامی-ایرانی و روحیه پهلوانی و جوانمردی را فرا بگیرند.»

همچنین امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «مدرسه‌های سما بخش مهمی از خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی است و باید در کنار هم برای نیل به اهداف دانشگاه قدم برداریم.» وی با اشاره به آثار خطرناک بی‌توجهی به ورزش افزود: «در همان روزهای ابتدایی شیوع کرونا ویروس، سامانه ورزش غیرحضوری را در دانشگاه آزاد اسلامی راه‌اندازی کردیم. سپس نخستین لیگ ورزش‌های همگانی در دانشگاه آزاد اسلامی با بیش از ۳۱ هزار شرکت‌کننده در راستای توسعه توجه به این ورزش و فراگیری آن راه‌اندازی شد.» لشگری خاطرنشان کرد: «یکی از مهم‌ترین مباحث ما در ورزش، مقوله استعدادیابی است. استعدادیابی را باید از مدرسه‌های سما شروع کنیم. استعدادها باید شناخته و به تیم‌های حرفه‌ای دانشگاه تزریق شوند. در دانشگاه آزاد اسلامی از استعدادها با جدیت حمایت خواهیم کرد.»